1/3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 013/13 – CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor do art. 8.º A, § 3.º, da Lei
Complementar n.º 11/93;

CONSIDERANDO o teor do art. 33 do Regimento
Interno do e.  Colégio de Procuradores  de Justiça do Ministério
Público do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO o  teor  do  Memorando  n.º
19.2013.7.2.1.707621.2013.1889,  subscrito  pela  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça, Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva, bem
como o Voto n.º 002.2012.2012.18.2.1.630678.2012.28367, proferido
pelo Exmo. Sr. Dr. José Roque Nunes Marques, no que concerne à
implementação do supramencionado dispositivo regimental;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  maioria  dos
presentes,  em  sessão  ordinária  do  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, realizada em  07 de junho de 2013;

RESOLVE:

HOMOLOGAR  a  eleição  dos  Excelentíssimos
Senhores  Procuradores  de  Justiça,  Dr.  JOSÉ  ROQUE  NUNES
MARQUES, Dr. PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO e Dra. MARIA
JOSÉ  SILVA  DE  AQUINO,  para  compor,  na  qualidade  de
titulares,  a  Comissão  Especial  de  Fiscalização  Contábil,
Financeira, Orçamentária e Patrimonial do Ministério Público do
Estado  do  Amazonas,  e  dos  Excelentíssimos  Senhores
Procuradores  de  Justiça,  Dr.  CARLOS  LÉLIO  LAURIA
FERREIRA,  Dra.  ANTONINA  MARIA  DE  CASTRO  DO
COUTO VALLE e Dra. JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA,
na condição de suplentes, para o ano de 2013.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 07 de junho de 2013.

Resolução n.º 013.2013.CPJ.723328.2013.18899

2/3

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente do e. CPJ, por substituição legal

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA COÊLHO
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

MARIA JOSÉ  SILVA DE AQUINO
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

Resolução n.º 013.2013.CPJ.723328.2013.18899

3/3

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

Resolução n.º 013.2013.CPJ.723328.2013.18899

	RESOLUÇÃO N.º 013/13 – CPJ